
令和７年  ９月４日 

保護者の皆さまへ 

大阪市立桃谷中学校 

校長  竹内  直樹 

 

台風 15号接近にともなう学校休業のお知らせ 

 

処暑の候、保護者の皆さまには、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素

は本校教育活動の推進にご支援とご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

  さて、現在台風 15号が 4日(木)から 5日(金)にかけて近畿地方に接近する恐れが

報じられています。つきましては、下記の基準において、臨時休業といたしますので、ご理解

いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

〇 臨時休業措置について 

 

・午前７時の時点で暴風警報が発令されている場合 

 

※1 暴風警報が発令されていない場合は、通常授業となります。 

    ご家庭でも登校時の安全確認にご協力ください。 

 

※2 始業後（登校後）に暴風警報が発令された場合、授業を打ち切り、下校時の 

    安全を考慮し、一斉下校の措置をとることもあります。 

 

 

学校ホームページからも随時お知らせします。ご確認をよろしくお願いいたします。 

休業の場合には、安全に十分注意した上、家庭学習を行ってください。 


